2024 年５月８日

各  位

                       会 社 名  株式会社 ＭＩＥコーポレーション

                                代表者名   取締役社長  中山 弥一

                             (コード番号 ３４４２名証メイン)

                       問合せ先   取締役副社長 岡 和明

                            (ＴＥＬ ０５９４－３１－６６６８)

剰余金の配当（復配）に関するお知らせ

当社は、2024 年 5 月 8 日開催の取締役会において、下記のとおり、2024 年 3 月 31 日を基準日とする

剰余金の配当を行うことを決議しましたので、お知らせいたします。

なお、当社は配当を株主総会によらず取締役会決議により行う旨を定款に定めております。

記

1． 配当の内容

決定額

直近の配当予想

（2023 年 11 月 7 日公表）

前期実績

（2023 年 3 月期）

基 準 日 2024 年 3 月 31 日 同左 －

1 株 当 た り 配 当 金 20 円 00 銭 同左 －

配 当 金 総 額 24 百万円 － －

効 力 発 生 日 2024 年 6 月 10 日 － －

配 当 原 資 利益剰余金 － －

２．理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要項目と位置づけております。配当につきましては、将

来の事業展開に必要な内部留保を確保しつつ、業績及び財政状況並びに配当性向などを総合的に勘案

して決定することを基本方針としております。

当社は、2008 年３月期から誠に遺憾ながら無配を継続しておりましたが、復配に向けた環境が整っ

たものと判断し、2024 年３月期の１株当たりの期末配当金につきましては、20.00 円（年間 20.00 円）

とすることにいたしました。2025 年３月期の配当につきましては、安定的な配当を継続していくこと

が重要であるという考えのもと、１株当たりの期末配当金を 20.00 円（年間 20.00 円）の予定としてお

ります。

 （参考）年間配当の内訳

 1 株当たりの配当金（円）

基 準 日 第２四半期 期末 年間

当期実績（2024 年 3 月期） 0 円 00 銭 20 円 00 銭 20 円 00 銭

前期実績（2023 年 3 月期） 0 円 00 銭 0 円 00 銭 0 円 00 銭

以 上